
 

 

 

 

PARLAMENT ČESKÉ REPUBLIKY 
POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2022 
 

POZVÁNKA NA SEMINÁŘ 

„OD ZRNKA AŽ PO PŮLLITR – BUDOUCNOST ČESKÉHO PIVA“ 

konaný pod záštitou 

ZEMĚDĚLSKÉHO VÝBORU a VÝBORU PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

ve spolupráci s Českým svazem pivovarů a sladoven 

středa 22. června 2022 od 9:00 hod. v budově Poslanecké sněmovny –  

místnost č. 108 A – Státní akta, Sněmovní 4, 118 26 Praha 1 

 

___________________________________________________________________ 

Pivovarnictví a sladovnictví jsou součástí české tradice a svým působením pozitivně ovlivňují 

návazné sektory od zemědělství, přes výrobu produktů a technologií pro pivovary až po 

pohostinství. Pivovary a sladovny jsou motorem nejen inovací a technického pokroku, ale i 

šetrného přístupu ke krajině, se kterou je výroba piva neoddělitelně spjata. Péče o krajinu a o 

přírodní zdroje je tak prvořadou prioritou. Pivovarnický průmysl je lídrem v oblasti oběhového 

hospodářství a má ambici spoluvytvářet udržitelnou politiku i praxi v České republice. 

___________________________________________________________________ 

 

PROGRAM 

9:00 – 9:15 ÚVOD 

 Úvodní slovo – Michal Kučera, předseda Zemědělského výboru, & Jan 

Bureš, místopředseda Výboru pro životní prostředí 

 Udržitelnost v pivovarské a sladovnické praxi – Martina Ferencová, 

výkonná ředitelka Českého svazu pivovarů a sladoven 

9:15 – 9:45 STRATEGICKÉ SMĚŘOVÁNÍ A PRIORITY ČESKÉ REPUBLIKY V 

OBLASTI UDRŽITELNOSTI 

 Pozice Ministerstva zemědělství ČR – Zdeněk Nekula, ministr 

zemědělství  

 Pozice Ministerstva životního prostředí ČR – Tomáš Tesař, náměstek 

ministryně životního prostředí 



 

 

9:45 – 10:30 PIVOVARY A SLADOVNY O UDRŽITELNOSTI, VYROVNÁNÍM SE 

SE SUCHEM A PĚSTOVÁNÍ PIVNÍCH KOMODIT (1. část) 

Od zrnka až po půllitr – Martina Ferencová, výkonná ředitelka Českého 

svazu pivovarů a sladoven 

 Chmel aneb zelené zlato – projekt PRO CHMEL – Zdeněk Rosa, předseda 

představenstva Chmelařství, družstvo Žatec, & Ivan Tučník, manažer 

pro udržitelný rozvoj Plzeňského Prazdroje 

 Klimatická změna aneb riziko pro pěstování kvalitního sladovnického 

ječmene – Tomáš Brányik, ředitel Výzkumného ústavu pivovarského a 

sladařského, & Vratislav Psota, vedoucí Analytické zkušební 

laboratoře Brno 

10:30 – 10:45 PŘESTÁVKA 

10:45 – 11:45 PIVOVARY A SLADOVNY O UDRŽITELNOSTI, VYROVNÁNÍM SE  

SE SUCHEM A PĚSTOVÁNÍ PIVNÍCH KOMODIT (2. část) 

Zachování tradiční výroby českého piva – Michal Voldřich, prezident 

Českomoravského svazu minipivovarů a spolumajitel Pivovarského 

dvora Zvíkov 

 Fenomén vratné láhve a další obaly v pivovarnictví – Karel Honegr, 

transformační ředitel HEINEKEN Česká republika 

 Za každým pivem stojí lidé – Daniel Dřevikovský, generální ředitel 

Pivovaru Samson a člen předsednictva Českého svazu pivovarů a 

sladoven  

11:45 – 12:00 ZÁVĚR  

 Závěrečné shrnutí možností strategické podpory ze strany státu v oblasti 

rozvoje udržitelnosti pivovarnictví a sladovnictví – Martina Ferencová, 

výkonná ředitelka Českého svazu pivovarů a sladoven 

 Závěrečné slovo – Michal Kučera, předseda Zemědělského výboru, & 

Jan Bureš, místopředseda Výboru pro životní prostředí 

12:00 – 13:00 NETWORKING A OBČERSTVENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

Registraci prosím proveďte na e-mailu info@cspas.cz do 20. června 2022.  


